

کارزار شام



رژه نظامی حزب الله در سوریه پیامی قوی به صهیونیست‌ها

الصفیر: از زمان یورش صهیونیستی در سال ۱۹۸۲ به لبنان تاکنون، یگان زرهی حزب‌الله برای نخستین‌بار در خارج از مرزهای این کشور یک رژه بزرگ نظامی برگزار کرد. این رژه نظامی به مناسبت «روز شهید» برگزار شد. روز شهادت احمد قصیر، نخستین رزمنده شهادت‌طلب مقاومت لبنان در سال ۱۹۸۲ که به مقر حاکم نظامی دشمن صهیونیستی در شهر صور حمله کرد، در لبنان روز شهید نامگذاری شده و حزب‌الله هر سال به این مناسبت مراسم‌های متعددی برگزار می‌کند. بعد از عملیات شهادت‌طلبانه احمد قصیر، شمار زیادی از نیروهای شهادت‌طلب از همه گروه‌های مقاومت، عملیات شهادت‌طلبانه علیه دشمن صهیونیستی انجام دادند و همین عملیات‌ها زمینه ایجاد مقاومت اسلامی و سپس حزب‌الله را فراهم کرد. «یگان رضوان» برگرفته از نام فرمانده بزرگ مقاومت شهید حاج عماد مغنیه (حاج‌رضوان) از مهم‌ترین یگان‌های ویژه مقاومت است که در شهرک القصیر در ریف جنوبی حمص سوریه رژه نظامی برگزار کرد. این رژه نظامی بعد از هماهنگی بین یگان‌های ارتش سوریه مستقر در منطقه القصیر برگزار شد و حزب‌الله می‌داند این نوع فعالیت‌ها را رژیم صهیونیستی از طریق ماهواره‌ها و پهپادهای شناسایی زیر نظر می‌گیرد و موجب نگرانی و ترس آن می‌شود. القصیر یک نماد است، زیرا مناطقی است که حزب‌الله سال ۲۰۱۳ عملیات وسیع خود علیه تروریسم تکفیری در خاک سوریه را از آنجا شروع کرد و این تصمیم راهبردی را که بعد از آغاز بحران در سوریه در سال ۲۰۱۲ اتخاذ شده بود، اجرایی کرد. منطقه راهبردی القصیر مفهوم خاصی برای اسرائیلی‌ها دارد، زیرا از سال و چند ماه قبل در گزارش‌های آمریکایی و اسرائیلی که با استناد به تصاویر ماهواره‌های مدرن آماده می‌شوند، از وجود سکویهای موشکی دوربرد، تونل‌ها و کارخانه‌های ساخت سلاح و مهمات در این شهر سوری نزدیک مرزهای لبنان سخن گفته می‌شود. رژیم صهیونیستی سطح یگان‌های شرکت‌کننده در این رژه نظامی زرهی و سلاح‌ها و تجهیزات نظامی استفاده شده در رژه را برهم‌زننده توازن بازدارندگی بیسن آن و حزب‌الله می‌داند و به همین دلیل دستگامهای امنیتی اسرائیل تصاویر ماهواره‌ای از این رژه را به دقت مورد بررسی قرار دادند. برگزاری این رژه نظامی زرهی که حتی در تاریخ سوریه و منطقه لحظه‌ای سرنوشت‌ساز است، نشان داد حزب‌الله بعد از حدود ۴ سال تجربه جنگ بی‌سابقه در تاریخش و تقدیم شهید آنگون یک حزب شکست‌خورده نیست، بلکه ارتش مقاومت امروز مانند ارتش‌های جهان دارای تجهیزات و ساختار مناسب و تجربه‌های بزرگی شده است. مهم‌ترین ارتش مقاومت در جغرافیای متداخل لبنانی، سوری و در چارچوب ماموریتی دوگانه تحرک دارد و آن حمایت از سوریه و موجودیت لبنان در مقابل ۲ خطر و تهدید تروریسم صهیونیستی و تکفیری از القصر تا تلخک، حمص، لقمون، زبدانی، دمشق و حلب است. سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله بارها تاکید کرده است رزمندگان مقاومت هر جا که لازم باشد حضور داشته باشند، آنجا خواهند بود. پیام رژه زرهی حزب‌الله به اسرائیل روشن است و آن اینکه میدان نبرد آینده تنها مرزهای لبنان نیست و این میدان از لحاظ جغرافیایی، نظامی و راهبردی بسیار عمیق و گسترده خواهد بود و طرف مقابل هم تنها نظام سوریه و حزب‌الله نیستند، بلکه همه طرف‌هایی در منطقه و جهان هستند که این گزینه را انتخاب کرده‌اند. از سویی دیگر، کسانی که با زبان تقسیم‌بندی‌های نظامی در حزب‌الله آشنا هستند، بخوبی ماهیت نیروهای شرکت‌کننده در رژه زرهی حزب‌الله در منطقه القصیر را درک می‌کنند. در گزارش شبکه دهم تلویزیون رژیم صهیونیستی آمده که حزب‌الله به یک نیروی نظامی پیشرفته در سطح ارتش‌های کلاسیک تبدیل شده است و ظهور آشکار تانک‌ها و دیگر زره‌پوش‌های آن در منطقه القصیر پیامی قوی به اسرائیل است و نشان می‌دهد منطقه شمال فلسطین اشغالی بویژه الجلیل در معرض خطر جدی قرار دارد. در واقع، رژه زرهی حزب‌الله بعد از سخنان اخیر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با دیمیتری مدودف، نخست‌وزیر روسیه که چند روز قبل به فلسطین اشغالی سفر کرد، برگزار شد. نتانیاهو در این دیدار خواستار جلوگیری از تثبیت حضور ایران و حزب‌الله در سوریه شده بود. پایگاه عبری‌زبان «اسرائیل دیفنز» هم با انتشار تصویری از رژه زرهی حزب‌الله، تاکید کرد: «این رژه زرهی نمایش قدرت حزب‌الله و پیامی برای اسرائیل بود.»

یک یهودستیز، مشاور راهبردی ترامپ



پازل

تبار روسی ترامپ و اواما!

یک دانشمند روس معتقد است که تبار ترامپ به وایکینگ‌های بنیانگذار روسیه بازمی‌گردد. این در حالی است که پدر و مادر این میلیاردر راه یافته به کاخ سفید از اسکانلند و آلمان آمده‌اند. به گزارش یک تارنمای استونیایی، آلکسی نیلوگوف، باستان‌شناس و زمین‌شناس روس به این نتیجه رسیده است که نه تنها ترامپ بلکه باراک اواما، نخستین رئیس‌جمهور تیره بوست آمریکا نیز - از طرف مادر سفیدپوستش - نیایی «روریک» دارد. روریک یک جنگجوی اساطیری اسکاندیناویایی تبار بوده است که احتمالاً حدود ۱۲۰۰ سال پیش وارد شمال روسیه امروزی شده و نخستین دولت روس را به وجود آورد. روس یا به شکل باستانی‌اش «راث» - به معنای پاروزنان - در آن زمان به بخشی از وایکینگ‌های جنوبی در جنوب سوئد امروزی گفته می‌شد. روزنامه انگلیسی تایمز به نقل از نشریه استونین تایم ربویو این دیدگاه را منتشر کرده که سر و صدای زیادی در غرب به پا کرده است. «مارک بینیتز» نوشته است محقق روسی بعد از بررسی اطلاعات مربوط به شجره‌نامه مادر اسکانلندی ترامپ، نسب او را روریک، موسس روسیه در قرن نهم بدسته است. «سلاوه خانواده روریک از قدیمی‌ترین تبارها در اروپای قدیم محسوب می‌شود که تا سال ۱۵۹۸ در روسیه حکومت می‌کردند. ماری آن ترامپ، مادر رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در سال ۱۹۱۲ در اسکانلند متولد شد و زمانی که ۱۷ سال داشت به ایالات متحده نقل مکان کرد.» نیلوگوف، باستان‌شناس روس معتقد است ترامپ از نسل سی و ششم روریک است و اجداد ترامپ از بستگان نزدیک روریک و «هنری سوم» پادشاه انگلیس هستند. اما بخش جنجالی‌ترین مقاله آنجاست که نسبت مادری اواما هم متعلق به روریک‌ها فرض شده است. البته نباید فراموش کرد که ۸ سال پیش وقتی اواما تازه به کاخ سفید راه یافته بود یک نشریه روسی مدعی شد او اصالتاً بوشهری است!

جمعه حزب جبهه ملی فرانسه و همتای ارتش‌اشی مواجه شده، ضمن اینکه رهبر حزب استقلال طلب بریتانیا نیز خود مشاور انتخاباتی ترامپ بود. اما حزب جمهوری‌خواه که بر اثر واکنش‌های رسانه‌ای درباره انتخاب بانو زیر فشار قرار گرفته است، نگران آن است که سوابق او بر بهبود وجهه ترامپ در میان رای‌دهندگان میانه‌رو، اقلیت‌ها و زنان تاثیر منفی بگذارد آن هم در حالی که بسیاری از ایالت‌های آمریکا درگیر شورش‌های ضد ترامپ هستند. «کیتی پکر» مسؤول کمپین میت رامنی، نامزد جمهوری‌خواه انتخابات ۲۰۱۲ و از مخالفان سرسخت ترامپ، در این باره می‌گوید: «وقتی او اطرافش را با چنین افرادی پسر می‌کند، هرگونه تلاش برای بهبود چهره‌اش با شکست مواجه خواهد شد.»

وزیر خارجه صهیونیست

اما به نظر می‌رسد ترامپ قصد ندارد از انتخاب بانو دست بکشد و نشانه آن تلاش او برای ایجاد تعادلی صهیونیستی در کابینه دست راستی‌اش است. در حالی که تاکنون از چند چهره دیپلماتیک عمدتاً ضد ایرانی به عنوان گزینه‌های وزارت خارجه کابینه ترامپ نام برده شده است اما از منابع نزدیک

یک رسانه غربی در گزارشی با استناد به اطلاعات برخی منابع موق دربار سرنوشت آل سعود، نوشته است پادشاه سعودی در نظر دارد فرآیند انتقال قدرت در این خاندان را به نفع فرزندان خود تغییر دهد. اندیشکده «موسسه واشنگتن» در گزارش خود نوشت سلمان بن‌عبدالعزیز مصمم شده به نفع پسرش محمد، جانشین ولیعهد از قدرت کناره‌گیری و محمد بن‌نایف را از ولیعهدی برکنار کند. موسسه واشنگتن به نقل از برخی منابع بلندپایه اعلام کرد که مسترده خواهد بود و طرف مقابل هم تنها نظام سوریه و حزب‌الله نیستند، بلکه همه طرف‌هایی در منطقه و جهان هستند که این گزینه را انتخاب کرده‌اند. از سویی دیگر، کسانی که با زبان تقسیم‌بندی‌های نظامی در حزب‌الله آشنا هستند، بخوبی ماهیت نیروهای شرکت‌کننده در رژه زرهی حزب‌الله در منطقه القصیر را درک می‌کنند. در گزارش شبکه دهم تلویزیون رژیم صهیونیستی آمده که حزب‌الله به یک نیروی نظامی پیشرفته در سطح ارتش‌های کلاسیک تبدیل شده است و ظهور آشکار تانک‌ها و دیگر زره‌پوش‌های آن در منطقه القصیر پیامی قوی به اسرائیل است و نشان می‌دهد منطقه شمال فلسطین اشغالی بویژه الجلیل در معرض خطر جدی قرار دارد. در واقع، رژه زرهی حزب‌الله بعد از سخنان اخیر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در دیدار با دیمیتری مدودف، نخست‌وزیر روسیه که چند روز قبل به فلسطین اشغالی سفر کرد، برگزار شد. نتانیاهو در این دیدار خواستار جلوگیری از تثبیت حضور ایران و حزب‌الله در سوریه شده بود. پایگاه عبری‌زبان «اسرائیل دیفنز» هم با انتشار تصویری از رژه زرهی حزب‌الله، تاکید کرد: «این رژه زرهی نمایش قدرت حزب‌الله و پیامی برای اسرائیل بود.»

رئیس‌جمهور جدید آمریکا در تلاش برای ایجاد اعتدال صهیونیستی در کابینه‌اش است

سوروس علیه ترامپ
به گزارش نشریه پولیتیکو، جورج سوروس، دلال و سفته‌باز صهیونیست که به پدر انقلاب‌های رنگی مشهور شده نشتی ۳ روزه با اعضای حزب دموکرات را با هدف تدوین راهبردهایی برای مقابله با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا و بازپس‌گیری قدرت از وی برگزار کرده است. بر این اساس سوروس و چندین نفر از دیگر ثروتمندان لیبرال آمریکا که میلیون‌ها دلار برای به قدرت رساندن هیلاری کلینتون، نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا هزینه کرده بودند، از یکشنبه گذشته نشتی ۳ روزه‌ای را پشت درهای بسته برگزار کرده‌اند. هدف این نشست، سرازیر کردن منابع مالی برای ضدیت با دونالد ترامپ است. به گزارش فارس، براساس اسنادی که از برنامه‌های این نشست به دست آمده، در این کنفرانس که از یکشنبه شب در هتل گرانقیمت «ماندارین» در واشنگتن با حمایت باشگاه «اتلاف دموکراسی» آغاز شده چهره‌های مطرح حزب دموکرات مانند نانسی پلوسی و الیزابت وارن حضور خواهند داشت. این نخستین نشست عمده چهره‌های شاخص جناح چپ از زمان پیروزی شکستی‌ساز ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکاست. پالیتیکو نوشته اگر بتوان از برنامه‌های کنفرانس به چیزی دست یافت این است که لیبرال‌ها در اندیشه سازماندهی نبردی تمام‌عیار علیه ترامپ از اولین روز ورود وی به کاخ سفید هستند. برخی برنامه‌های این گروه بر آماده شدن دموکرات‌ها برای انتخابات کنگره در سال ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ متمرکز است، در حالی که برنامه‌های دیگر بر مانع‌تراشی در برنامه ۱۰۰ روزه ترامپ تمرکز دارند.

نخستین گفت‌وگوی ترامپ و پوتین

سرتیام رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده به همتای روسش به گفت‌وگو بر سر مسائل مهم بین‌المللی پرداخت. دونالد ترامپ و ولادیمیر پوتین روز دوشنبه به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند که در این دیدار طرف آمریکایی درباره شکل‌گیری رابطه‌های مستحکم میان مسکو و واشنگتن در ۴ سال آینده ابراز امیدواری کرد. این نخستین تماس دو طرف محسوب نمی‌شود، چرا که چهارشنبه گذشته بلافاصله پس از پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، پوتین تلفنی به او تبریک گفته و برایش آرزوی موفقیت کرده بود. رئیس‌جمهور روسیه در تماس جدید با ترامپ نیز تاکید کرد کشورش آماده است با آمریکا براساس احترام متقابل و برابری و بدون دخالت در امور داخلی گفت‌وگو کند. دوطرف همچنین بر ضرورت تسالوم تماس‌های تلفنی و دیدار در آینده تاکید کردند. به گزارش دفتر رسانه‌ای کرملین، پوتین و ترامپ در تماس اخیر درباره مسائل مربوط به ایجاد راه‌حل برای بحران سوریه، تحکیم تلاش‌ها برای مقابله با تروریسم بین‌المللی و افراترگرای تباد نظر کردند. همچنین وزرای خارجه ۲ کشور هم دیروز تلفنی درباره مورد اوضاع سوریه و شهر حلب گفت‌وگو کردند که با توجه پایان تقریبی دوران جان کری، گفت‌وگوی مهمی تلقی نمی‌شود.

گزارش مؤسسه واشنگتن از تغییر در فرآیند انتقال قدرت سعودی به نفع بن سلمان حذف محتمل محمد بن نایف

محمد بن نایف ولیعهد سعودی منتقل شود ولی براساس گزارش مؤسسه واشنگتن، بن‌نایف توسط بن‌سلمان از قدرت کنار زده می‌شود تا پسر پادشاه به تاج و تخت پادشاهی برسد. در این گزارش به نقل از این منابع آمده است که ملک سلمان با این اقدام می‌خواهد مدل ارثی را بر تخت پادشاهی تکیه زد. در حالی که این سنت پادشاه انجام دهد، با توجه به اینکه محمد بن نایف



شکل عمومی او پدر به پسر برسد. این در حالی است که از زمان تاسیس عربستان سعودی در سال ۱۹۳۲، قدرت از ملک عبدالعزیز، موسس عربستان به پسرش، سعود الفیصل و پس از او به خالد، فهد و عبدالله منتقل شد و سپس ملک سلمان پادشاه کنونی در تاریخ ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ بر تخت پادشاهی تکیه زد. در حالی که این سنت پادشاه انجام دهد، با توجه به اینکه محمد بن نایف

شکل عمومی او پدر به پسر برسد. این در حالی است که از زمان تاسیس عربستان سعودی در سال ۱۹۳۲، قدرت از ملک عبدالعزیز، موسس عربستان به پسرش، سعود الفیصل و پس از او به خالد، فهد و عبدالله منتقل شد و سپس ملک سلمان پادشاه کنونی در تاریخ ۱۳ نوامبر ۲۰۱۵ بر تخت پادشاهی تکیه زد. در حالی که این سنت پادشاه انجام دهد، با توجه به اینکه محمد بن نایف

ادامه کشتار وحشیانه پیروان اهل‌بیت زاریا در سایه سکوت جامعه جهانی

شهادت ۱۰۰ تن از شیعیان در نیجریه

هنوز یک سال از کشتار صدها تن از شیعیان در شهر زاریای ایالت کادونا نیجریه نگذشته که نظامیان این کشور در جنایتی دیگر با همدستی پلیس و اوباش، راهپیمایی نمادین اربعین در شهر کائو را به خاک و خون کشیدند. طبق اعلام جنبش اسلامی نیجریه، در تیراندازی ولیعهد از قدرت کناره‌گیری این کشور به سوی شیعیان در شهر شمالی کائو، دست‌کم یکصد عزادار کشته و چندین تن دیگر زخمی شدند. جنبش اسلامی نیجریه یادآور شد: «پلیس نیجریه به راهپیمایان طلح‌طلب در جاده شهر کائو حمله کرد. آنها به سوی راهپیمایان تیراندازی کردند و سپس برخی مأموران پلیس از روی عمد یکی از همکاران خود را به ضرب گلوله کشتند. این نیز یک طرح شیطان‌ی دیگر برای سرکوب جنبش اسلامی



است، اعلام کرد نیروهای ارتش نیجریه به سوی عزاداران حسینی شلیک کردند. موج سرکوب شیعیان در نیجریه از آذر ماه گذشته با یورش وحشیانه و بی‌امان نیروهای ارتش به یک حسینیه در شهر زاریا در ایالت کادونا و محاصره و حمله به خانه شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر شیعیان نیجریه آغاز شد؛ حمله‌ای که در جریان آن صدها شیعه



کشته و شماری بازداشت شدند. شیخ زکراکی نیز از آن زمان تاکنون در وضعیت تأسف‌باری در بازداشت به‌سمر می‌برد. این قتل‌عام مسلمانان نیجریه اما با سکوت جامعه جهانی روبه‌رو شد به طوری که در کمتر رسانه‌ای در جهان به آن پرداخته می‌شود. از سوی دیگر، مقامات هیچ یک از کشورهای جهان نیز تاکنون این کشتار بی‌رحمانه را محکوم نکرده‌اند.

چهار گوشه



اصابت موشک‌های یمنی به اهداف نظامی در نجران

در پاسخ به تداوم جنایت‌های ائتلاف متجاوز سعودی علیه مردم بی‌گناه یمن، یگان موشکی ارتش این کشور صبح سه‌شنبه یک موشک توشکا و یک موشک زازال ۳ ساخت داخلی را به سوی پایگاه‌های نظامیان سعودی در نجران شلیک کرده است. براساس این بیانیه در این عملیات بزرگ‌ترین اتقاق عملیات و تجمع‌های نیروهای گارد ملی عربستان در نجران هدف قرار گرفته‌اند. رسانه‌های سعودی با تایید این حمله، مدعی شده‌اند سازمان دفاع موشکی عربستان با آن مقابله کرده است.

حکم اعدام مرسی لغو شد

دادگاه تجدیدنظر مصر حکم اعدام محمدمرسی، رئیس‌جمهور برکنار شده این کشور و رهبران اخوان المسلمین را لغو و دستور رسیدگی دوباره به این پرونده را صادر کرد. دادگاه تجدید نظر مصر، بالاترین مرجع دادرسی به شمار می‌رود و نقض احکام صادر شده از آن، امکان‌پذیر نیست. دادگاه کیفری مصر، زانویه ۲۰۱۵ از صدور حکم، مرسی، محمد بدیع و ۴ تن دیگر از رهبران اخوان المسلمین را به اعدام محکوم کرد.

سقوط جنگنده روسیه در مدیترانه

ناو هواپیمابر آمیرال کوزنتسوف و ناوگان دریایی روسیه در مناطق شرقی دریای مدیترانه و نزدیک سواحل سوریه عملیات هوایی علیه مواضع تروریست‌ها را آغاز کردند. وزارت دفاع روسیه از سقوط یک فروند جنگنده این کشور در آب‌های مدیترانه در سواحل سوریه خبر داده است. در بیانیه وزارت دفاع روسیه، دلیل سقوط این جنگنده، نقص فنی اعلام شده است. این بیانیه می‌افزاید خلبان این جنگنده در این حادثه آسیبی ندید و عملیات امدادی او را به ناو هواپیمابر آمیرال کوزنتسوف مستقر در مدیترانه بازگرداندند.

بازداشت وزیر اقتصاد روسیه

وزیر اقتصاد روسیه به اتهام دریافت رشوه ۲ میلیون دلاری بر سر یک قرارداد که در آن غول نفتی «روس‌نفت» شرکت داشته، بازداشت شده است. گفته شده الکسی اولیوکایف بالاترین مقامی است که در روسیه از سال ۱۹۹۱ تاکنون بازداشت شده است. کمیته تحقیقات دولتی روسیه که مستقیماً به رئیس‌جمهور این کشور گزارش می‌دهد اعلام کرده بزودی رسماً اتهامات به وزیر اقتصاد اعلام خواهد شد.

اف‌بی‌آی، مدیر سایت‌های مستهجن

شبکه «آر‌س تکنیک» پس از دستیابی به اسنادی از سوی اتحادیه آزادی‌های مدنی آمریکا، در گزارش جدید خود فاش کرد دفتر تحقیقات فدرال (اف‌بی‌آی) اداره ۲۳ سایت روسی‌گری کودکان در اینترنت را برعهده دارد. بر پایه همین گزارش، اف‌بی‌آی عملکرد این پایگاه‌ها را بهبود و تسریع بخشیده است. هدف دفتر مزبور از این اقدام شناسایی افراد بازدیدکننده از پایگاه‌های اینترنتی یادشده و بازداشت آنها ادعا شده است.

ارتش در چند قدمی فرودگاه موصل

پیشروی نیروهای عراقی در تمام محورهای عملیات موصل همچنان ادامه دارد. هادی العامری، رئیس سازمان بدر عراق اعلام کرده بزودی مزده بشارت از آسزسازی کامل موصل از محور غرب را خواهیم داد. حسام‌الدین العیاب، عضو شورای استان نینوا نیز دیروز اعلام کرد نیروهای ارتش به ۳ کیلومتری فرودگاه بین‌المللی موصل رسیده‌اند. وی گفت: نیروهای ارتش روز دوشنبه توانستند روستای البوسفر را در جنوب موصل آزاد کنند و بیش از پیش به مرکز این شهر تحت تصرف داعش نزدیک شوند.

اشتاین‌مایر

رئیس‌جمهور احتمالی آلمان
سرن سیاسی آلمان ماه‌هاست به دنبال جایگزینی یواخیم گاوک، رئیس‌جمهور ۷۶ ساله آلمان هستند. وی از فعالان ضدکمونیستی در آلمان شرقی سابق بود. آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان روز دوشنبه گفت حزب محافظه‌کار وی با ریاست‌جمهوری مشهورترین سیاستمدار آلمان، اشتاین‌مایر (وزیر خارجه) از حزب سوسیال-دموکرات موافق است. رئیس‌جمهوری آتی آلمان ۱۶ فروردین با مجمع ویژه‌های متشکل از نمایندگان پارلمان، هیات‌هایی از ۱۶ ایالت فدرال و برخی چهره‌های سیاسی انتخاب می‌شود.